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Lektion för 8 juni 

Noa bygger ett altare 

Nyckelvers: "Jag sätter min regnbåge i molnet, 
och den skall vara ett tecken på förbundet 

mellan mig och jorden." 
Första Moseboken 9:13 

Utvalda skrifter: 
Första Moseboken 8:20-22; 9:8-17 

I tacksamhet över Guds försyns befrielse byggde 
Noa ett altare. Där firade han den nya början på 
mänsklighetens historia. Översvämningen hade 
rensat bort den fallna rasen; endast den rättfärdige 
Noa och hans familj överlevde. Herren hade sett "att 
människans ondska var stor på jorden, och att alla 
hennes hjärtas tankar ständigt bara var onda". (1 
Mos 6:5) Endast djur som var kända för att vara 
bibliskt rena offrades av Noa. Han ville att allt skulle 
vara helt rätt framöver. Hans offer gav en lugnande 
doft till Gud som förklarade: "Jag skall aldrig mer 
förbanna jorden på grund av människosläktet, även 
om allt de tänker eller föreställer sig är böjt mot 
ondska från barndomen. Jag skall aldrig mer förgöra 
allt levande." Första Moseboken 8:21 
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Vi berömmer Noa för hans hjärtas önskan om en 
nystart. Men vi noterar också att Guds uppskattning 
av mänskligheten är att "människans hjärtas fantasi 
är ond från sin ungdom". Vem har inte blivit mobbad 
eller mobbat andra på lekplatsen som barn? Vem har 
inte hindrat sina läppar från att tala illa om andra? Få, 
om ens någon. 

Regnbågen visar på Guds kunskap och visdom som 
vida överträffar människans fattningsförmåga. "Ex 
nihilo" - ur intet - är en term som ofta används inom 
teologin för att beskriva tanken att Gud ur intet 
skapade universum. Paulus bekräftar detta: "Genom 
tron förstår vi att universum skapades genom Guds 
ord, så att det som syns inte har skapats av det som 
syns." Hebreerbrevet 11:3 

Gud skapade den komplexa atomen, vårt 
universums byggsten, och alla dess varianter. Vi 
förundras över den djupa tankeverksamhet som låg 
bakom skapelsen. Tänk på vatten, som är en 
förutsättning för allt liv. Genom att addera två 
väteatomer till en syreatom skapade vår skapare ett 
ämne som kan existera i flytande, gasformig och fast 
form. Is, den fasta formen, är lättare än flytande 
vatten och flyter därför. Effekten av denna egenskap, 
som Gud förutsåg, är att det mesta av planetens 
vatten annars skulle förbli fruset året runt. Vatten 
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samlas också i moln som, trots att de väger miljontals 
kilo, svävar graciöst över jorden och vattnar marken 
nedanför. 

När molnen fäller sitt dyrbara regn skiner solljuset 
igenom det. Vattendroppar bryter ljuset och delar 
upp det i olika våglängder, vilket skapar bilden av 
regnbågen och dess underbara färger. Är detta en 
tillfällighet? Nej, absolut inte! Det är en välplanerad 
design av Gud den Allsmäktige. "Alla hans gärningar 
är kända för Gud från evighet till evighet." 
(Apostlagärningarna 15:18) Regnbågar är en symbol 
för hopp. Deras skönhet inspirerar oss. Den 
bekräftade för Noa att Gud aldrig mer skulle låta en 
översvämning förgöra jorden. Gud sade: 
"Regnbågen skall vara i molnet, och jag skall se på 
den för att minnas det eviga förbundet mellan Gud 
och varje levande varelse av allt kött som finns på 
jorden." Det är för "eviga släkten". Första Moseboken 
9:16,12 

Detta ger oss ytterligare ett lager av mening. "Vi 
väntar, enligt hans löfte, nya himlar och en ny jord 
där rättfärdighet bor." (2 Petrus 3:13) Det land där 
rättfärdighet bor är det land som vi ber om dagligen: 
"Låt ditt rike komma. Ske din vilja, såsom i himmelen 
så ock på jorden." Matteus 6:10 


	2025 sv DM - Dagningen - C
	2025-06 Dawn Magazine - Simplified sv
	Höjdpunkter i Dagningen
	Född av Anden

	Internationella bibelstudier
	Kains och Abels offergåvor
	Noa bygger ett altare
	Abraham erbjuder sin son Isak
	Isak åkallar Herrens namn
	Jakob sätter upp en stenpelare

	Kristet liv och lära
	Tillmötesgående av Guds vilja





